ACTA DE CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2025-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

“SUMINISTRO DE CARNICOS BLANCOS Y VISCERAS PARA LOS CENTROS DE
ASISTENCIA Y DE ATENCION DE LA GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO”

En la ciudad de Lima, a los veintidés dias del mes de abril de 2025, en cumplimiento al Formato 019-
2025 de fecha 07 de abril de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de
Lima sito en Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccion
designado para llevar a cabo y continuar con la conduccioén y realizacion del procedimiento de seleccidn
Adjudicacién Simplificada N°10-2025-MML-OGA-OL denominado “SUMINISTRO DE CARNICOS
BLANCOS Y VISCERAS PARA LOS CENTROS DE ASISTENCIA Y DE ATENCION DE LA
GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO?”, conformado por:

Miembros Participantes y Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logrd con la participacion de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Gregory Edson Espindola Salvador Presidente Titular Oficina de Logistica

Subgerencia de Bienestar y
Promocién Social e inclusién
Subgerencia de Bienestar y
Promocién Social e inclusion

Sandra Cecilia Sotelo Levano Primer Miembro Titular

Bernardo David Vasquez Chicoma Segundo Miembro Titular

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccion deja constancia que de la revisién de la plataforma SEACE, se
advierte la existencia de Cuatro (04) participantes registrados vélidamente en el SEACE, de los cuales, Dos
(02) registraron validamente su oferta electronica, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N°01
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

N° POSTOR RUC Fecha de presentacion Hora de Presentacion
1 GANADERIA D.J. S.A.C. 20533910361 21/04/2025 19:53:14
MERCANTIL GAREC SOCIEDAD COMERCIAL
2 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20373606431 21/04/2025 17:03:31
MERCANTIL GAREC S.R.L

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccion procedid a verificar la vigencia del Registro Nacional
de Proveedores del postor, advirtiendo en este extremo lo siguiente:

Cuadro N°02
Resultado de Ia revision del RNP del postor (Capitulo de Bienes)

POSTOR RUC Fecha de Vigencia
GANADERIAD.J. S.A.C. 20533910361 07/08/2020
MERCANTIL GAREC SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20373606431 11/06/2016
MERCANTIL GAREC S.R.L

SEGUNDO:
Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
corresponde al Comité de Seleccion verificar la presentacion de los documentos para la admisién de las
ofertas de los postores, obteniéndose el resultado consignado en el ANEXO A, cuyo resumen se muestra a
continuacion;



Cuadro N°03
Resultado de la admisién de ofertas

POSTOR RUC ESTADO
GANADERIA D.J. S.AC. 20533910361 NO ADMITIDA
MERCANTIL GAREC SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20373606431 ADMITIDA
MERCANTIL GAREC S.R.L.

TERCERO:

Culminada la etapa de admision se procede a evaluar las ofertas que fueron admitidas, precisindose que el
tnico factor de evaluacion propuesto en las bases del procedimiento fue el de PRECIO:

Pi = (Om x PMP)/Oi

i = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio (100 puntos)

Asimismo, cabe sefialar que la condicion de MYPE fue verificada a través del enlace web:
https://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/

Siendo asi, se obtuvo el siguiente resultado, el mismo que se encuentra con mas detalle en el Anexo B:

Cuadro N°04
Resultado de la evaluacion de ofertas
POSTOR MONTO PUNTAIE FINAL ORDEN DE
OFERTADO OBTENIDO PRELACION
MERCANTIL GAREC SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA- S/ 239,344 .40 105 PRIMER LUGAR
MERCANTIL GAREC S.R.L.

CUARTO:

Obtenidos los resultados de la evaluacion, se procede a dar revision del cumplimiento del requisito de
calificacién propuesto en las bases del procedimiento, el mismo que se encuentran referido a la experiencia
del postor.

Al respecto, se obtuvo como resultado el que sigue:

Cuadro N°05
Resultado de la calificacion de ofertas

POSTOR ORDEN DE PRELACION ESTADO
MERCANTIL GAREC SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-MERCANTIL GAREC PRIMER LUGAR CALIFICADO
S.R.L.

Nota; Véase con mas detalle el Anexo C.

QUINTO:

Llevada a cabo la evaluacién y calificacion de ofertas, corresponde se le otorgue la buena pro del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N°010-2025-MML-OGA-OL  para el
“SUMINISTRO DE CARNICOS BLANCOS Y VISCERAS PARA LOS CENTROS DE ASISTENCIA
Y DE ATENCION DE LA GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO” a la empresa que ocupd el
PRIMER LUGAR en el orden de prelacion en la evaluacién de ofertas y que obtuvo el grado de
CALIFICADA en la calificacion de ofertas, siendo esta el postor MERCANTIL GAREC SOCIEDAD




= 0

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-MERCANTIL GAREC S.R.L, lamisma que oferto
la suma de S/239,344.40 (Doscientos Treinta y Nueve Mil Trecientos Cuarenta y Cuatro con 40/100 Soles).

Sobre lo anterior, en mérito al articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que prevé
que “Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisa las ofertas econémicas que
cumplen con los requisitos de calificacién, de conformidad con lo establecido para el rechazo de ofertas,
previsto en el articulo 68 de ser el caso” el comité de seleccion tuvo a bien verificar si las ofertas calificadas
se encuentran previstas dentro de los supuestos para el rechazo de ofertas:

Cuadro N°06
Supuestos de rechazo de ofertas

Supuesto Ocurrencia Justificacion

Las ofertas economicas de los postores que
resultaron calificados resultan mayores al valor
a) La oferta supere el valor estimado o valor referencial X estimado de la convocatoria,

Valor estimado: S/203,618.00

b) La oferta se encuentre sustancialmente por debajo del
valor estimado

Encontrandonos dentro del PRIMER SUPUESTO, corresponde solicitar a los postores calificados la
reduccion de las ofertas econdémicas otorgando un plazo maximo de un (01) dia habil, de acuerdo al numeral
68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

ACUERDO:
En tal sentido, el comité de seleccion decidié por unanimidad lo siguiente:

e Aprobar los resultados de la calificacién de ofertas del procedimiento de seleccion.

e Solicitar la reduccién de la oferta a los postor MERCANTIL GAREC SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA-MERCANTIL GAREC S.R.L, otorgindoles un plazo de un (01)
dia habil, de conformidad con el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

e Efectuar las postergaciones correspondientes en la Plataforma SEACE.

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacion alguna al
contenido de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, ddndose por concluido el
presente acto.

Presidente del Comité

ndra Cecilig Sotelo Levano >
Primer Miembro Segundb Miembro




ANEXO A
Resultado de la revision de documentos para la admision de ofertas

MERCANTIL GAREC
SOCIEDAD COMERCIAL DE
1A 4 GANADERIA D.J, S.A.C. RESPONSABILIDAD
DOCUMENTOS DE ADMISION 20533910361 LIMITADA-MERCANTIL
GAREC S.R.L.
20373606431
i A o CUMPLE CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (FOLIO 02) (FOLIO 01)
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta. (FOLIO DEL 03 AL 08) (FOLIO 02-06)
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (FOLIO 9) (FOLIO 07)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las CUMPLE CUMPLE
Especificaciones Técnicas (...) (Anexo N° 3) (FOLIO 10) (FOLIO 08)
. A NO CUMPLE (01) CUMPLE
¢) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) (FOLIO 11) (FOLIO 09)
g) Promesa de consnrfm con firmas legalizadas, de ser el NO CORRESPONDE NO CORRESFONDE
caso, (...). (Anexo N°5)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6. (FOLIO 12) (FOLIO 23)
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA
Nombres completos de quien suscribe la oferta JUAN DANIEL JIMENEZ PASTOR | MANUEL GONZALES ANDIA
Ofrag DECLARO SER MYPE EN EL DECLARO SER MYPE EN EL
ANEXO 01 (VERIFICADO) (02) ANEXO 01 (VERIFICADQ)

{01) MOTIVO: El postor detalla un plazo de ejecucin, considerando 365 Dias Calendario; sin embargo de acuerdo
segun lo plasmado en las bases Integradas del Presente Procedimiento de Seleccidn, dicho plazo es de 730 Dias
Calendarios, volviendo incongruente el Plazo de Ejecucién por cuanto no permite conocer el verdadero alcance de
la misma.

Al respecto, se tiene que el articulo 60 del Reglamento de Contrataciones del Estado sobre subsanacion de las
ofertas impera que:

“60.2, Son subsanables, entre otros, los siguientes errores maleriales o formales: a) La omisién de determinada
informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
econdmica;

T

(02) MOTIVO: Segln pagina oficial del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo
https:/fapps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html, se verifica que no acredita como REMYPE.

Sobre lo anterior, se tiene que el error cometido sobre el postor GANADERIA D.J. S.A.C. no resulta amparable en
algtin supuesto de subsanacién, por lo mismo, se tiene como NO ADMITIDA su oferta.




ANEXO B
Resultado de la Evaluacion

MERCANTIL GAREC
SOCIEDAD COMERCIAL
5 DE RESPONSABILIDAD
EVALUACION LIMITADA-MERCANTIL
GAREC S.R.L.
20373606431
Evaluacion:
Se evaluard considerando el precio
ofertado por el postor. CUMPLE
(FOLIO 23)
Acreditacion:
Se acreditard mediante el documento §/239,344.40

que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6).

Puntaje / Metodologia:

La evaluacién consistira en otorgar el
maximo puntaje a la oferta de precio
mads bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a
sus respectivos precios, segtn la
siguiente férmula:

Pi = (Om x PMP)/Oi

i=Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mds baja
PMP =Puntaje maximo del precio (100
puntos)

Pi = (239,344.40x100)/
239,344.40
Pi =100 puntos

Aplicacion del 5% adicional
sobre el puntaje obtenido
dada su condicion de micro
y pequefia empresa
(Presentd solicitud de
bonificacién en el folio 10):

Pi final = 100 x (1.05) = 105
puntos

ORDEN DE PRELACION

PRIMER LUGAR




A
i

ANEXO C
Resultado de la revision de los Requisitos de Calificacion

CALIFICACION

NAVARRO CCOILLO SUSANA
10078453864

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a 5/100,000.00 (Cien mil con 00/100 Soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacidn de ofertas [...)

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 20,000.00 (veinte mil
con 00/100 Soles), por |a venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de
ofertas {...)

Se consideran bienes similares a los siguientes: Venta y/o
comercializacion de todo tipo de carnes y/o carnes de
aves y/o visceras,

EXPERIENCIA N°01: MONTO QUE PRETENDE
ACREDITAR: S/ 173,077.50 (FOLIOS 15 AL 22)
PRESENTO CONTRATO N°030-2020-HVLH POR LA
SUMA DE S/ 173,077.50

OBJETO: "ADQUISICION DE ALIMENTOS — ITEM N°01
CARNES Y DERIVADOS"

PRESENT() CONSTANCIA DE PRESTACION POR MONTO
DE S/ 173,077.50

MONTO ACREDITADO: §/ 173,077.50

RESULTADO

CALIFICADO

Nota: La empresa declard ser MYPE en el ANEXO 01 de su oferta.
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ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 010-2025-MML-OGA-OL (Primera Convocatoria)

“SUMINISTRO DE CARNICOS BLANCOS Y VISCERAS PARA LOS CENTROS DE ASISTENCIA 'Y
DE ATENCION DE LA GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO”

En la ciudad de Lima, a los veintidés dias del mes de abril de 2025, en cumplimiento al Formato 019-2025 de
fecha 07 de abril de 2025, se reunieron en las instalaciones de la Municipalidad Metropolitana de Lima sito en
Jr. Conde de Superunda N° 141, Cercado de Lima, los miembros del Comité de Seleccién designado para llevar
a cabo y continuar con la conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada
N°10-2025-MML-OGA-OL denominado “SUMINISTRO DE CARNICOS BLANCOS Y VISCERAS
PARA LOS CENTROS DE ASISTENCIA Y DE ATENCION DE LA GERENCIA DE DESARROLLO
HUMANO?, conformado por:

Miembros Participantes y Quorum:

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los siguientes
miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
Gregory Edson Espindola Salvador Presidente Titular Oficina de Logistica

Subgerencia de Bienestar y
Promocién Social e inclusién
Subgerencia de Bienestar y
Promoci6n Social e inclusion

Sandra Cecilia Sotelo Levano Primer Miembro Titular

Bernardo David Vésquez Chicoma Segundo Miembro Titular

DESARROLLO DE LA SESION DE COMITE

PRIMERO:

En el presente acto, el Comité de Seleccién deja constancia que de larevisién de la plataforma SEACE, se advierte
la existencia de Cuatro (04) participantes registrados validamente en el SEACE, de los cuales, Dos (02) registraron
validamente su oferta electronica, conforme al siguiente detalle:

Cuadro N°01
Detalle de los participantes que registraron sus ofertas

N° POSTOR RUC Fecha de presentacion | Hora de Presentacion
1 GANADERIA D.J. S.AC. 20533910361 21/04/2025 19:53:14
MERCANTIL GAREC SOCIEDAD COMERCIAL
2 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20373606431 21/04/2025 17:03:31
MERCANTIL GAREC S.R.L

Asimismo, atendiendo a lo dispuesto en el numeral 9.10 del articulo 9 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité de Seleccién procedio a verificar la vigencia del Registro Nacional de Proveedores del
postor, advirtiendo en este extremo lo siguiente:

Cuadro N°02
Resultado de la revision del RNP del postor (Capitulo de Bienes)

POSTOR RUC Fecha de Vigencia
GANADERIA D.J. S.AC. 20533910361 07/08/2020
MERCANTIL GAREC SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20373606431 11/06/2016
MERCANTIL GAREC S.R.L

SEGUNDO:

Considerando lo dispuesto en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde
al Comité de Seleccion verificar la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas de los postores,
obteniéndose el resultado consignado en el ANEXO A, cuyo resumen se muestra a continuacion:



Cuadro N°03
Resultado de l1a admision de ofertas

POSTOR RUC ESTADO
GANADERIAD.J. S.A.C. 20533910361 NO ADMITIDA
MERCANTIL GAREC SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 20373606431 - ADMITIDA
MERCANTIL GAREC S.R.L.

TERCERO:
Culminada la etapa de admision se procede a evaluar las ofertas que fueron admitidas, precisandose que el Gnico
factor de evaluacién propuesto en las bases del procedimiento fue el de PRECIO:

Pi = (Om x PMP)/Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio (100 puntos)

Asimismo, cabe sefialar que la condicion de MYPE fue verificada a través del enlace web:
https://www2.trabajo.gob.pe/servicios-en-linea-2-2/

Siendo asi, se obtuvo el siguiente resultado, el mismo que se encuentra con mas detalle en el Anexo B:

Cuadro N°04
Resultado de Ia evaluacion de ofertas
POSTOR MONTO PUNTAIJE FINAL ORDEN DE
OFERTADO OBTENIDO PRELACION
MERCANTIL GAREC SOCIEDAD
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA- S/239,344 .40 105 PRIMER LUGAR
MERCANTIL GAREC S.R.L.

ACUERDO:

En tal sentido, el comité de seleccion decidié por unanimidad lo siguiente:

Aprobar los resultados de la admisién y evaluacién de ofertas del procedimiento de seleccién.

Efectuar la calificacion de ofertas y otorgamiento de buena pro en la siguiente sesién del comité de seleccion, de

acuerdo con las disposiciones de alcaldia sobre su grabacion y publicacion.

Seguidamente se procedi6 a la lectura de la presenta acta, siendo que, al no haber observacién alguna al contenido
de la presente, se procede a suscribirla en sefial de conformidad, ddndose por concluido el presente acto.

Sa Bernardo Davil Visquez Chicoma

rimer{Miembro Segundo Miembro



ANEXO A
Resultado de la revisién de documentos para la admision de ofertas

MERCANTIL GAREC
SOCIEDAD CONMERCIAL DE
. GANADERIA D.J, S.A.C. RESPONSABILIDAD
DOCUMENTOS DE ADMISION 20533910361 LIMITADA-MERCANTIL
GAREC S.R.L.
20373606431
e ) = CUMPLE CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (FOLIO 02) (FOLIO 01)
b) Documento que acredite la representacion de quien CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta. (FOLIO DEL 03 AL 08) (FOLIO 02-06)
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (FOLIO 9) (FOLIO 07)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las CUMPLE CUMPLE
Especificaciones Técnicas (...) (Anexo N°3) (FOLIO 10) (FOLIO 08)
o . NO CUMPLE (01) CUMPLE
¢) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N°4) (FOLIO 11) (FOLIO 09)
g) Promesa de consor‘c,:m con firmas legalizadas, de ser el NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
caso, (...). (AnexoN°®35)
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° 6. (FOLIO 12) (FOLIO 23)
RESULTADO NO ADMITIDA ADMITIDA
Nombres completos de quien suscribe la oferta JUAN DANIEL JIMENEZ PASTOR | MANUEL GONZALES ANDIA
Otro DECLARO SER MYPE EN EL DECLARO SER MYPE EN EL
2 ANEXO 01 (VERIFICADO) (02) ANEXO 01 (VERIFICADO)

(01) MOTIVO: El postor detalla un plazo de ejecucion, considerando 365 Dias Calendario; sin embargo de acuerdo
segun lo plasmado en las bases Integradas del Presente Procedimiento de Seleccion, dicho plazo es de 730 Dias
Calendarios, volviendo incongruente el Plazo de Ejecucion por cuanto no permite conocer el verdadero alcance de
la misma.

Al respecto, se tiene que el articulo 60 del Reglamento de Contrataciones del Estado sobre subsanacion de las
ofertas impera que:

“60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisién de determinada
informacién en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo parcial o total ofertado y al precio u oferta
econdmica;

()

(02) MOTIVO: Segln pagina oficial del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo
https://apps.trabajo.qgob.pe/consultas-remype/app/index.html, se verifica que no acredita como REMYPE.

Sobre lo anterior, se tiene que el error cometido sobre el postor GANADERIA D.J. S.A.C. no resulta amparable en
algtin supuesto de subsanacién, por lo mismo, se tiene como NO ADMITIDA su oferta.

“




ANEXO B
Resultado de la Evaluacion

MERCANTIL GAREC
SOCIEDAD COMERCIAL
DE RESPONSABILIDAD
EVALUACION LIMITADA-MERCANTIL
GAREC S.R.L.
20373606431
Evaluacion:
Se evaluard considerando el precio
ofertado por el postor. CUMPLE
(FOLIO 23)
Acreditacidn:
Se acreditard mediante el documento §/239,344.40

que contiene el precio de la oferta
(Anexo N° 6).

Puntaje / Metodologia:

La evaluacidn consistird en otorgar el
mdximo puntaje a la oferta de precio
mds bajo y otorgar a las demds ofertas
puntajes inversamente proporcionales a
sus respectivos precios, segutn la
siguiente formula:

Pi = (Om x PMP)/Oi

i = Oferta

Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio (100
puntos)

Pi = (239,344.40x100)/
239,344.40
Pi =100 puntos

Aplicacidn del 5% adicional
sobre el puntaje obtenido
dada su condicion de micro
y pequefia empresa
(Presentd solicitud de
bonificacion en el folio 10):

Pi final = 100 x (1.05) = 105
puntos

ORDEN DE PRELACION

PRIMER LUGAR




